ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24.10.2018                                                                                                      № 6/5
д.Паска
О  передаче контрольно-счетной

комиссии Кильмезского муниципального района Кировской области полномочий контрольно-счетного органа Паскинского сельского                                   поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля
          На основании части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011            № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рассмотрев проект Соглашения о передаче контрольно-счетной комиссии Кильмезского муниципального района Кировской области полномочий контрольно-счетного органа Паскинского сель​ского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового кон​троля и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Паскинское  сельское поселение Паскинская  сельская  Дума  РЕ​ШИЛА:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа  Паскинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля контрольно-счетной комиссии Кильмезского муниципального района Кировской области.

2. Главе Паскинского сельского поселения заключить Соглашение о передаче контрольно-счетной комиссии Кильмезского муниципального  района Кировской области полномочий контрольно-счетного органа Паскинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Паскинского  сельского поселения и   разместить   на сайте администрации Кильмезского муниципального района Кировской области
Председатель Паскинской сельской Думы                                      П.С.Яшпаев
Глава Паскинского сельского поселения

В.В.Ракетов
Приложение

к решению Паскинской

сельской Думы

от 24.10.2018г № 6/5

СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

от «24» октября  2018 года

Руководствуясь положениями части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Дума Паскинского сельского поселения в лице Председателя Думы Паскинского сельского поселения Яшпаева Петра Семеновича, действующего в соответствии с Уставом Паскинского сельского поселения, с одной стороны, и Кильмезская  районная Дума в лице председателя Кильмезской районной Думы Коршунова Андрея Георгиевича, действующего в соответствии с Уставом Кильмезского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача контрольно-счетной комиссии Кильмезского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Паскинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий

В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Паскинском сельском поселении осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления  Кильмезского муниципального района.

3. Вступление в силу и прекращение действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение заключается на 5 лет и вступает в силу                   с 24 октября  2018 года. Настоящее Соглашение пролонгируется в случае, если ни одна из сторон письменно не уведомит о намерении его расторжения.

3.2. Действие Соглашения прекращается:

- по истечении срока соглашения, указанного в пункте 3.1 настоящего Соглашения, в случае, если одна из сторон письменно уведомила о намерении его расторжения;

- по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, путем заключения соглашения о расторжении настоящего Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения Соглашения.

3.3. Соглашение не может быть расторгнуто в одностороннем порядке.

4. Заключительные положения

4.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протоколов.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Контроль за исполнением настоящего Соглашения возлагается на представительные органы местного самоуправления Кильмезского муниципального района и Паскинского сельского поселения.

4.4. За неисполнение настоящего Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Реквизиты сторон:

Председатель Думы                                               Председатель

Паскинского сельского поселения                      Кильмезской районной Думы

Подпись ____________ (_П.С.Яшпаев)     Подпись _________(А.Г.Коршунов)

М.П.                                                                 М.П.